urbis: unius etiam urbis omnium pulcherrimae ... directionem commemorabo; Verr. IV. 115. quarum una (urbis) est ea, quam dixi, insula; ib. 118. urbem unam mihi amicissimam declinavi; Plane. 97.

**U. bei Pronomina:** aliquis: ex quibus si unum aliquid in te cognoveris; div. Caec. 27. quaestionem dicito, qui || quis || obsignat, unum aliquem nominatum || nominato ||; Cluent. 185. unum aliquem te ex barbaris illis ... diceres intruere; Sest. 19. cum unum aliquis sententiam tuam secutus sit; Phil. X. 3.

ego: f. ego. B. II. 4 (43 St.). B. II. C. 192. b. hic: unum hoc dico novum; Quinct. 39. unum tamen hoc cogitent; ib. 75. unum hoc sumo, quod mihi apertum tum scelus ... dat; Sex. Rosc. 97. nolo in eos gravis quicquam ... dicere, unum hoc dico; ib. 139. ut ego hunc unum eius modi rem ... fuisse arbitror enim damnum expediret; ib. 9. unum hoc dico; ib. 34. hoc uno complector omnia; ib. II. 125. hoc uno uteris; ib. 164. unum hoc aliquot senatus consultis reprehensum ... est; ib. III. 51. in hoc errat uno, quod existimat ...; ib. 157. si ille hoc unum agitare coeperit; ib. 224. ignoscite in hoc uno; ib. V. 141. hoc sum contentus uno; ib. 166. unum hoc abis te ... pervelim impetare; Tull. 6. diversa genera ... bellorum ... gesta ab hoc uno; imp. Pomp. 28. quae tanta sunt in hoc uno; ib. 29. unius huius semperio ae potestati desiderant; ib. 35. quod ... omnes huic se uno dediderunt; ib. 46. quin huic mi creditis omnia; ib. 68. quod in hoc uno denique fal-

sae infamiae finis aliqui ... reperiatur; Cluent. 7. si quis .. hoc uno nititur, quod sit ignobilis; ib. 112. unum hoc certe video mihi verissime posse dicere; leg. agr. II, 64. hoc .. uno interfecto; Catil. I, 30. multi .. sunt, .. in quos ... suspicio cadit.\* quis praeter hunc unum? har. resp. 37. qui ... hoc unum habet proprium; Sest. 29. eum tot viri ... hunc et unum et tam imbecillum ... non ... consecuti sint; Cacl. 67. qui ... huius unius casum pertimescit; ib. 79. veetigal ... totum in huius unius quaestum esse conversum; prov. cons. 5. ut senatus ... huius unius litteris nuntiantibus non crederet; Piso 45. hoc uno maxime urget; Planc. 5. quam ob rem senatus ... hoc .. unum praeterendum putarit; ib. 36. singularis illa et huius uni concessa gloria ... iam Clodii morte cecidit; Milo 34. illa omnia in hunc unum instituta ... sunt; ib. 67. si quidem in hunc unum ... tota res publica armata est; ib. in hoc uno te plurimum vidisse; Phil. VIII, 16. neque hoc in hoc uno est; ib. XI, 12.

ille; unum illud dico; Quinct. 70. unum illud spectavi, quod Chrysgonus aiebat; Sex. Rose. 58. unum illud eredo omnis animadvertere; div. Caec. 28. unum illud intellego; Verr. a. pr. 10. unum illud ex hominibus certis ... reperiham; ib. 22. illud videlicet unum (se negat fecisse); ib. II, 80. nisi vero existimatis ... hoc praedantibus genus ab isto in illo uno adhibitum; ib. V, 23. duo sola recentia ... ponam ...; unum illud, quod ...; ib. 34. quod .. vos unum illum ex omnibus detegistis; imp. Pomp. 63. exempli causa ponam unum illud || illud unum ||; Cluent. 119. quod finitor uni illi, a quo missus erit, remuniverit; leg. agr. II, 34. ille erat unus timendus ex istis omnibus; Catil. III, 16. unum .. mihi restabat illud; Sest. 45. cum omnia acta illius anni per unum illum laborata videretur; ib. 62. ille unus ordinis nostri discessu meo ... exsultavit; ib. 133. illud unum vos magno opere oro; Planc. 56. totiens unum dices illud; Rab. Post. 25. ille onera multorum huius amicorum excepit unus; ib. 41. si unus ille occidisset; Milo 19. uno illo exsulante; Lig. 33.

is; is excipitur unus; leg. agr. II, 60. actione accusatoris eius unius (erimen est), qui donavit; Balb. 7. cum is unus esset; Deiot. 21.

iste; quod iste unus || iste || inventus est; Verr. I, 7. si populus Romanus istius unius supplicio contentus fuerit; ib. 9. ut nomine iudiciorum omnium bona ... in istius unius essent potestate; ib. II, 67. quod non in istius unius vita perspicere possitis; ib. III, 5. ut Apronius ... isti uni commodus ... videretur; ib. 23. ut odor Apronii taeterimus oris ... uni isti ... invidendus videretur; ib. id ab uno isto sic spoliatum esse; ib. 104. si video hic ... de uno isto voluisse crescere; ib. 173. quae (sacra) ab isto uno sic ... violata sunt; ib. 187. si ex tanto latrocinio iste unus tolleret; ib. 31. iste unus totam Asiam ... bibendo .. superavit; Flacc. 92. uno isto dissentiente; dom. 14.

meus; id in unius mea salute conservanda decernendum putavit; Sest. 128. civitatis salutem cum unius mea salute esse coniunctam; Vat. 8. rem publicam atque hanc urbem mea unius opera esse salvam; Piso 6.

qui; qui unus relictus ex illorum nefaria caede restat; Sex. Rose. 13. quod unum ad invidiam vestri ordinis ... sedandum maxime pertineat; Verr. a. pr. I. qui inter tot unus unus inventus sit; imp. Pomp. 68. quem unum ex cunctis delegisset; leg. agr. II, 23. cui uni togato supplicationem decreverit; Sulla 89. qui unus maxime popularis fuit; dom. 24. cuius unius opera ...

omnes boni civitatem esse incolumen totiens iudicasset; ib. 122. quem unum habemus in orbe terrarum fidelissimum; har. resp. 29. qui illi unus inimicissimus esse debeatur; ib. 45. in quo uno non mentiebatur; ib. 47. qui sit unus omnium mortalium sine ulla dubitatione deterimus; ib. 56. qui mihi unus ex omnibus civibus videtur re doctissimus, non verbis; Sest. 86. qui (Q. Metellus) cum .. in eam legem ... irare unus non habisset; ib. 101. a quo uno maxime P. Sestius se oppugnari videt; ib. 132. qui unus omnium iustissimus fuisse traditur; ib. 141. qui unus cum tot imperatoribus nostris ... de gloria decertavit; ib. 142. quem tu unum improbiorem esse quam te non nunquam soles condideri; Vat. 41. in quo uno ita summa fortuna cum summa virtute certavit; Balb. 9. quem unum ex omni memoria secleratissimum ... fuisse accepimus; Scaur. c. 2. § 5. in quo uno spes fuit; Rab. Post. 27. quod unum cupierit; Milo 96. cui uni absoluto lites aestimatae sunt; Fr. B. XIII, vi, 1. f. A. amicus; Quir. 16.

quilibet; quorum si unum quodlibet probare || probari || poterit; Tall. 45.

quis; quis .. unus fortior, quis amior unquam rei publicae fuit quam ...? Phil. III, 6.

quisque; f. quisque, B. a, H. 4 (53 Et.)

— B, H, I, 1 (4 Et.) E. 213, f.

quavis; si tu solus aut quis unus cum sento et gladio impetum in me ferisset; Caecin. 62.

se; omnium arma contra se unum excitare; Deiot. 15. se uno auctore; Phil. I, 16.

tu; tuis quamvis multis satis, tibi uni parum; Marcell. 26. f. tu, B, H, 7 (21 Et.) E. 793, a.

tuis; ex unius tua vita pendere omnium; Marcell. 22.

C. afficit; a. unase; I. adinvat; consilio, auctoritate unus adinvit plurimum; Sulla 34.

dicat; dicit unus et alter breviter; Verr. II, 75. dissentit; quo quidem die ... dissensit unus; sen. 26. uno dissentiente; Quir. 15.

est; unus fuit, ... Sex. Maevius, qui ... cupidissime contenderet; Quinct. 74.

gubernat; cum ... unus omnia gubernet; Sex. Rose. 22.

perpetitur; ea, quae capta urbe accidit victis, stante urbe unum perpeti; dom. 98.

possidet; unus omnem omnium potestatem ... possidebat; Sest. 34.

potest; unus omnia poterat; Sex. Rose. 139. nihil unum posse contra multos; Fr. B. VI, 23, b. elliptica; nec unus in quemquam unquam gratior quam in me universi; Sest. 122.

Il, I. abripio; tempestate abreptus est unus; Lig. 34.

accuso; quae unus mihi || mihi unus || est accusandus; div. Caec. 5.

adfacio; non .. hac exceptione unus adfacit beneficio, sed unus privatur iniuria; leg. agr. I, 13.

cedo; cedo mihi unum ex triennio praeturae tuae qui ...; Verr. III, 29.

deligo; unum potissimum delegissem; Piso fr. 8. depono; ugi. A. imperator; imp. Pomp. 5.

invento; si unum inveniatis; Verr. II, 106. unus ... pietate filius inventus est, beneficio patris; Quir. 8. ita in his rebus unus est solus inventus; Sest. 130.

privo; f. adicio.

supero; ne tot unum, valentes imbecillum ... superare non possent; Cacl. 66.

2. ago; sive mihi gratias agebant; Phil. XIV, 13. attribuo; si mihi attribuenda culpa sit; Verr. V, 134.

decerno: negat oportuisse quicquam uni extra ordinem decerni; dom. 18.

detero: quod alter uni illud bellum suscipiendum vestris suffragiis detulit; imp. Pomp. 58.

facio: indignum mi potius ex iniquis sumendi quam utrique ex aequis reiciundi fieri potestatem; Verr. III, 140.

gratulor: sive in communi gaudio populi Romani uni gratulabantur; Phil. XIV, 13.

inuro: quoniam (ignominia) uni praeter se inusta sit || est ||; prov. cons. 16.

nubo: ad mulierem nuptam uni, propositam omnibus; Verr. V, 34.

tribuo: si uni omnia tribuenda sint; imp. Pomp. 52.

2. defero ad: ad unum tamen omnia deferri non oportere; imp. Pomp. 52. qui ad unum deferenda omnia esse non arbitrantur; ib. 67. si qua res ad unum deferenda sit; dom. 19.

laboro pro: qui pro uno laboravit; Planc. 75. specto in: cum omnes in unum spectent; Sex. Rosc. 22.

sum in: non omnia sunt in uno vitia; Verr. IV, 86.

III. amicitia: qui libertatem populi Romani unius amicitiae praeposuit; Phil. II, 27.

anima: ipse Pompeius ... tantum in unius anima posuit; Muren. 34.

arbitratus: Metellum unius arbitratu gerere praeturam; Verr. III, 156.

caput: noli, Caesar, putare de unius capite nos agere; Ligar. 33.

discessus: rem .. publicam concidere unius discessu quam omnium interitu occidere malui; dom. 96.

exemplum: unius profer exemplum; Verr. V, 67.

imperium: ne in unius imperium res recidat, admonemur; har. resp. 54.

incommodum: quod patrimonium unius incommodo dimittitur || dimittitur ||; Caecin. 75.

iudicium: id ego unius iudicio delatum comprobem? Phil. XI, 25.

libido: cum omnia sua commoda ... unius scelere ac libidine perdidissent; Verr. II, 9. ut non unius libidine, non suos oculos, sed omnium cupidissimorum insanias ... expleret; ib. IV, 47.

moderatio: omnia in unius potestate ac moderatione, vertentur; Verr. a. pr. 20.

opera: quam (rem publicam) aliquando omnes unius opera servatam indicaverunt; Quir. 5.

patrimonium: non modo unius patrimonium quamvis amplum, ... sed urbis et regna .. tanta nequitia devorare potuisset; Phil. II, 67.

potestas: f. moderatio.

salus: ut ... eadem voce senatus omnis ... ad unius salutem defendendam excitaret; sen. 24. laetari omnis non || ut || de unius solum sed de communi omnium || ut de communi || salute sentio; Marcell. 33.

scelus: f. libido; Verr. II, 9.

sordes, squalor: pro eodem [me] absente unius squalorem sordesque vidistis; Quir. 8.

virtus: omnia sunt externa unius virtute terra marique pacata; Catil. II, 11.

IV. I. minus: cum, si uno minus damnarent, condemnari reus non posset; Caecin. 29.

2. ab: cum interdictum esset de pluribus, commissa res esset ab uno; Caecin. 62. quod ... honorem autem neque ab uno neque ex hoc loco ... consequemur; imp. Pomp. 70. non multi mihi ab uno sic diliguntur ut hic ab his || ab iis || universis; Cluent. 198. se gladio percussum esse ab uno de illis; Milo 65. neque id ferri a multitudine imperita, ... sed ab uno; ib. 90. multo

melius haec causa ageretur a tribus, quam nunc agitur ab uno; Phil. VIII, 22.

in: neque in uno aut altero animadversum est, sed iam in pluribus; Muren. 43.

**b. neutr.:** I. est: ego idem confirmo, nunc ne unum quidem esse; Verr. IV, 47. unum etiam est, quod me maxime perturbat; Cluent. 135. unum erat quod mihi vitiosum videbatur; leg. agr. II, 12.

videtur: quibus hoc praecipendum videtur, unum scilicet et idem quod reliquis omnibus; Catil. II, 19. unum tamen ... praetermittendum non videtur; Fr. B. VI, 14.

II. I. concedo: unum quidem certe nemo erit tam imitico Cluentio qui mihi non concedat; Cluent. 64. unum etiam nunc concedam; Catil. II, 6.

emo: unum ostende ... emptum esse; Verr. I, 61.

facio: unum stultissime, profecto tua sponte, non de Erucii sententia (fecisti); Sex. Rosc. 104. obicio: unum obicitur, natum esse Gadibus; Balb. 5.

opto: duo modo haec opto, unum, ut moriens populum Romanum liberum relinquam ... alterum, ut ita cuique eveniat; Phil. II, 119.

praecipio, praetermitto: f. videtur.

sentio: in qua (causa) omnes sentirent unum atque idem; Catil. IV, 14. habetis ... universum populum Romanum ... unum atque idem sentientem; ib. 19. magna vis est ... unum et idem sentientis senatus; Phil. III, 32. unum sentitis omnes, unum studeatis, M. Antonii conatus avertere a re publica; ib. VI, 18. populo Romano unum atque idem sentiente; ib. XIV, 16.

studeo: f. sentio; Phil. VI, 18.

sustineo: unum sustinet pauci possunt, utrumque nemo; Muren. 46.

volo: restat ut omnes unum velint; Marcell. 32.

επιτιθησθαι: quid ad haec Quinctius? sane nihil certum neque unum, in quo ... putet se posse consistere; Tull. 35.

2. redigo in: si hoc genus † pene in unum || rapinae in aerarium, al. || redigatur; Phil. V, 12.

III. praeter: de Antonio nihil dico praeter unum; Sest. 8.

### vocabulum, Bezeichnung, Name: I. sum:

haec omnia .. non rerum certarum, sed furtorum improbissimorum sunt vocabula; Verr. III, 181.

II. muto: vocabula tantum pecuniarum et genera mutabas; Piso 90.

III. appeti, suscipi: ut vocabulo ipso et appetita religio .. et ... suscepta declaretur; har. resp. 24.

nominari: res ut omnes suis certis ac propriis vocabilibus nominentur; Caecin. 51.

### vociferatio, Notzhrei: I. commovet:

an te L. Flavii ceterorumque de L. Herennio vociferatio commovebat? Verr. V, 156.

II. utor: qua vociferatione in ceteris iudiciis accusatores uti consueverunt; Sex. Rosc. 12.

III. in: in ipso sermone hoc et vociferatione mortua est; Cluent. 30.

post: post hanc illorum vociferationem ... non mitior in supplicio, sed diligentior esse coepit; Verr. V, 157.

### vociferor, die Stimme erheben, rufen:

I. atq; minitari absentem [Diodoro]; vociferari palam; Verr. IV, 39. hic ego ... vociferarer; Flacc. 38.

II, 1. de: his de rebus tantis tamque atrocibus ... neque satis (me) libere vociferari posse intellego; Sex. Rosc. 9.

2. a. e. c. infin.: tum vociferantur ex aequo et bono ... iure rem iudicari oportere; Caecin. 65. f. III. Flacc. 85.

III. alqd: si hoc nunc vociferari velim; Verr. II, 52. mea, mea est ista defensio, ego hoc vociferor; Caecin. 83. relinquitor [illud], quod vociferari non destitit, non debuisse ... suum negotium agere; Flacc. 85. quid vociferabare? Rab. Post. 21.

**vocito**, nennē: qui Phalereus vocitatus est; Rab. Post. 23.

**VOCO**, rufen, herbeiführen, aufrufen, vorladen, einladen, nennē, bringen, versehen; f. **abjōtur**: alqm: in ius vocas; Quint. 61. venio iam quo vocas; Caecin. 82. quod tandem excogitabitur in eum supplicium, qui (ad arma) vocavit? Rabir. 28. ergo ad cenam petitionis causa si quis vocat, condemnatur; Muren. 74. ad arma vocant, || vocasent, || qui ne vestita quidem defendi rem publicam sissent; Sest. 44. appeteret inimicitias? in iudicium vocaret? Cael. 47.

fortitudo; fortitudo dimicare iubet, ... vocat ad periculum; Phil. XIII, 6.

praetor: vocat interea praetor; poscit scyphos; Verr. IV, 32.

tribunatus: qui (tribunatus) ipse ad sese iam dudum vocat; Sest. 13.

II. **mit einfachem Object**: alqm: qui in crimen vocetur; Sex. Rosc. 38. domum suam istum non fere quisquam vocabat; ib. 52. vocari ad se Agonidem iubet; div. Caec. 56. cum P. Africanus ... L. Cottam in iudicium vocabat; ib. 69. istum a me in iudicium iam omnium iudicio condemnatum vocari; Verr. a. pr. 35. ut ... eos tum licetores consului vocent; ib. 53. quo me iam pridem vocat populus Romanus; ib. I, 12. iste ad se Habonium vocat; ib. 132. vocat ad se Syracusanos; ib. II, 48. Vocatum vocat; ib. 56. Agathinum ad se vocat; ib. 92. in ius ad Metellum Carpinatum voco; ib. 187. qui alterum ... in iudicium rei publicae causa vocant; ib. III, I. quid C. Carbonem unquam in iudicium vocavisset; ib. 3. hic cum venit, extra ordinem vocatur; ib. 8. eo vocari homines honestissimos, non solum Siculos, sed etiam equites Romanos; ib. 65. Liparenses vocantur; ib. 84. ut Diodorum ad se vocare ac posceret; ib. IV, 38. Dionysiarum ad se proagorum ... vocari iubet; ib. 50. Archagathum Haluntinum ... vocari iussit; ib. 51. ipsum [regem] ad cenam vocat; ib. 62. criminibus ... coarguitur aut suspicionibus in iudicium vocatur? ib. 104. quem ... ad se vocari et de tribunali citari iussit; ib. V, 15. vocat Cleomenem; ib. 105. te ... idcirco a me in crimen et in iudicium vocari; ib. 133. non omnes ... in crimen aut iudicium vocandi (erunt)? ib. 179. quos propter haec arma in iudicium vocavisset; Tull. 43. is, qui gessit || qui ea gessit ||, in iudicium vocatur; Font. 14. si ... in iudicium vocaretur; ib. 34. quem cum in contionem Gracchus vocari iuberet; ib. 39. tu me ad verbum vocas; Caecin. 81. neminem unquam maioribus criminibus, gravioribus testibus esse in iudicium vocatum; Cluent. 9. vocat me alio iam dudum tacita vestra expectatio; ib. 63. nisi ut ei, qui || uti qui, al. || rem iudicassent, ... in iudicium vocarentur; ib. 153. lacesso vos; in contionem voco; leg. agr. I, 23. quod (Karthaginienses) ... ad studium fallendi studio quaestus vocabantur; ib. II, 95. non ... C. Rabinum ... inimicitiae civium

in discrimen capitis vocaverunt; Rabir. 2. Rabirius non modo in iudicium horum criminum, sed ne in tenuissimum quidem suspicionem ... est ... vocatus; ib. 8. quem iam ne vos ipsi quidem [...] in invidiam vocavit || quem etiam vos ipsi praedicatis, laude extollitis ||; ib. 29. cum te ... consules ad patriae salutem ac libertatem vocarent; ib. 22. non vos ad arma vocandos || mihi || esse; ib. 35. L. Flaccum et C. Pomptinum praetores, fortissimos ... viros, ad me vocavi; Catil. III, 5. horum omnium seclerum ... machinatore Cimbrum Gabinium statim ad me ... vocavi; ib. 6. hic ad evertenda rei publicae fundamenta Gallos accessit, servitia concitat, Catilinam vocat; ib. IV, 13. cum omnes me causae ad misericordiam atque ad humanitatem vocent; Muren. 6. INDE IBI EGO TE EX IURE MANU CONSERTUM VOCO; ib. 26. UNDE TU ME ... EX IURE MANU || MANUM || CONSERTUM VOCASTI; ib. non dicere pro nobis, non spondere, non vocare domum suam possunt; ib. 71. spectacula sunt tributum data et ad prandium vulgo vocati; ib. 72. qui te ad tribunatus petitionem vocaverunt; ib. 81. cum ... Cappadocem ... illum non modo recipiebat suis urbibus, verum etiam ultro vocabat; Flacc. 61. cur autem praetor te inimicum patrum in consilium vocavit? ib. 77. scine tu auctor tandem cum ... in discrimen omnium fortunarum vocavisti? ib. 81. qua re si quis illuc me vocat, venio; ib. 97. cum Galli ad bellum, Catilina ad urbem, coniurati ad ferrum et flammam vocabantur; ib. 102. qui ab istis || ab his, al. || etiam in crimen vocantur; Sulla 61. si in invidiam vocamur; ib. 80. qui me a morte ad vitam, a desperatione ad spem, ab exito ad salutem vocavit; sen. 24. qua re cum me vestra auctoritas accesserit, populus Romanus vocari; ib. 39. cum tanta multitudo civium ... me ad referendam gratiam nominatim vocarent; dom. 7. a populo Romano universo ... in senatum nominatim vocabar; ib. 15. cum esset extra ordinem ad patriam defendendam vocatus; ib. 19. cum me in iudicium populi nemo omnium vocavit; ib. 88. cum ... ad consulare officium ... non solum auctoritate, sed etiam precibus vestris vocarentur; har. resp. 3. te ipsum tamen in periculum crimen || in periculum || ... non vocari; ib. 26. si quae vos aliquando necessitas ad rem publicam ... defendendam vocabit; Sest. 51. quorum consilio P. Sestius in iudicium vocatur; ib. 75. quem ipse in iudicium et vocet et vocari; Cael. I. cum is ... sit in quoddam odium iniustum vocatus; ib. 29. M. vero Caelius cur in hoc iudicium vocatur? ib. 72. ut nullius in delicti crimen vocaretur; Balb. 5. num quis eorum ... in iudicium est vocatus? ib. 48. ut ... non de vitiorum suorum poena, sed de virtutis praemio in iudicium vocetur; ib. 65. ad quam (contentionem) tu me vocas; Planc. 6. qua re noli me ad contentionem vestrum vocare; ib. 16. qui tum in crimen vocabatur; ib. 55. tu A. Plotium ... in idem crimen vocando indicas ...? ib. 54. qui saepe numero ab inimicis ad causae dictionem vocatus est; Scaur. e. I, § I. P. Clodium in iudicium bis, ad vim nunquam vocavit; Milo 40. quem omnes urbes expulsam a vobis ad se vocabant; ib. 104. cum tribunus plebis M. Scaurum principem civitatis in iudicium populi vocavisset; Deiot. 31. quos ad iudicandum nec opinantis vocatis; Phil. I, 20. nos ... in senatum non vocabamur; ib. V, 1. qui ... me una cum populo Romano in contionem vocaverunt; ib. VI, 21. qui ... bis me ... in contionem vocavit; ib. 22. cum ad rei publicae praesidium vocaretur; ib. VIII, 5. eos vocari, custodiri, ad senatum adduci iussi; Fr. B. XII, 9. f. consulem.

alqd: ex ea die ad hanc diem quem fecisti, in

judicium voco; Verr. I, 34. ut ante facta in iudicium non vocentur; ib. 108. hoc tu igitur in crimen vocas? Rabir. 24. armis . . . gesta numquam profecto in iudicium vocabantur; Phil. I, 21. amicium: amicium . . . nostrum in iudicium vocabas; Verr. IV, 25.

aucupia: tum aucupia verborum et litterarum tendiculis in invidiam vocant; Caecin. 65.

avaritiam: avaritiam in crimen et in iudicium voco; Verr. III, 217.

aurificem: aurificem iussit vocari in forum ad sellam Cordubae; Verr. IV, 56.

beneficium: nec beneficium tuum in dubium vocari; Deiot. 39.

caput: in iudicium caput Cornelii, factum Pompei vocatur; Balb. 6.

causam: eam (causam) cum in iudicium vocas; Rabir. 25.

civem: quo fortissimum ac summum civem in invidiam homo castus ac non cupidus vocaret; Sest. 93.

classem: prima classis vocatur, renuntiat; Phil. II, 82. tum secunda classis vocatur; ib.

cohortem: cohortem . . . Metelli, quam vocat, quid erat quod corrumperet? Verr. III, 158. coniuratos: f. alqm; Flacc. 102.

consulem: non tam me officium debuit ad hominis amici fortunam quam res publica consulem ad communem salutem defendendam vocare; Muren. 5.

custodem: ab eodem etiam lege Varia custos ille rei publicae prodicionis est in crimen vocatus; Scaur. c. I, § 1.

delicias: amores . . . et hae deliciae, quae vocantur, . . . nunquam hunc occupatum . . . tenuerunt; Cael. 44.

diem: quem tu diem in iudicium vocas; Rabir. 31.

divisores: divisores omnium tribuum noctu ad istum vocatos (esse); Verr. a. pr. 22.

equites: f. alqm; Verr. III, 65. factum: f. caput.

familiam: in Tricalino . . . Leonidae cuiusdam Siculi familia in suspicionem esse vocata coniurationis; Verr. V, 10.

filiam: cur ad nos filiam tuam non intro vocari iubes? Verr. I, 66.

fratres: Cibyrae fratres vocantur; Verr. IV, 52.

hominem: f. homo, II, 1. voco (8 Et.) §. II, 486. — inimicum: f. alqm; Flacc. 77.

Italiam: templa deorum immortalium, tecta urbis, vitam omnium civium, Italiam [denique] totam ad exitium ac vastitatem vocas; Catil. I, 12.

legem: quot modis doceo legem istam, quam vocas, non esse legem? dom. 80.

liberos: omnes viri, mulieres, liberi, servi in iudicium vocantur; Cluent. 148.

machinatorum: f. alqm; Catil. III, 6.

magistratus: vocasse (Apronium) ad se magistratus; Verr. III, 105.

mulierem: vocetur mulier; Verr. I, 66. in partem mulieres vocatae sunt; Caecin. 12. f. liberos.

naunchos: naunchos ad se vocari iubet; Verr. V, 102. 106.

neglegentiam: in minimis privatisque rebus etiam neglegentiam mandati in crimen iudiciumque [infamia] vocatur; Sex. Rosc. 113.

nomen: nomen imperii in commune odium orbis terrae vocabatur; leg. agr. I, 2.

partem: ut minor pars populi in iudicium vocaretur; leg. agr. II, 18.

pastorem: cum audisset pastorem a cuiusdam visse, eum vocari ad se iussisse; Verr. V, 7.

patres: deinde patres || decuriones patres || conscripti vocabantur; leg. agr. II, 93.

populum: quid C. Pansa egit aliud . . . populo Romano ad causam libertatis vocando? Phil. XIV, 5. qui populum ad contentionem vocavit; Fr. B. VII, 15.

praefectos: adduxerat etiam praefectos et tribunos militaris suos, quos Nero omnis in consilium vocavit; Verr. I, 73.

praetorem: vocat ad cenam || ad cenam vocat, al. || deinde ipse praetorem; Verr. IV, 62. f. alqm; Catil. III, 5.

praegorom: f. alqm; Verr. IV, 50.

puerum: ut . . . resideret, deinde spatietur, non nunquam etiam puerum vocaret; Sex. Rosc. 59.

regem: f. alqm; Verr. IV, 62.

rem: non nunquam etiam res ad pugnam atque ad manus vocabatur; Verr. V, 28. incensi suspicione rem in medium vocare coeperunt; Cluent. 77. ante hoc tempus omnino ista ipsa res . . . in iudicium nunquam est vocata; ib. 88.

rem publicam: ne a me defensa res publica per eundem me extremum in discrimen vocaretur; sen. 36. rem publicam annonae nomine in id discrimen quo vocabatur non esse venturam; dom. 17.

reus: reus est || es || maximis plurimisque criminibus in iudicium vocatus; Verr. II, 142.

sacerdotes: sacerdotes vocantur; Verr. IV, 100.

salutem: quod salus sociorum summum in periculum ac discrimen vocatur; imp. Pomp. 12.

senatum: quem (senatum) ne vos ipsi quidem [ . . . ] in invidiam vocatis; Rabir. 20. quo ille nuntio audito cum senatum vocasset adhibuisset quod consularem; Phil. V, 23. f. **senatus**, II, 1. voco (5 Et.) §. 447, b.

servum: servos suos ad se vocat; Verr. I, 67. iste cum omnibus copiis praesto fuit servumque suum . . . ad se vocavit; Caecin. 22. f. liberos.

spatium: reliqui temporis spatium in contentionem vocatur; Muren. 19.

tecta, templa: f. Italiam. — tendiculas f. aucupia. — tribunos: f. praefectos. — tribus f. **tribus**, II, 1. voco (5 Et.) §. 773, b.

vim: nullam vim in iudicium vocari; Cael. I.

virum: is igitur vir . . . tamen in falsam atque iniquam probrorum insimulationem vocatur; Font. 39. qui fortis et claros viros . . . in invidiam aliquam vocaverunt; Sest. 139. f. alqm; Catil. III, 5. liberos.

vitam: f. Italiam.

III. mit **doppeltem Accusativ**: iste, qui adest, Magnus vocatur; Sex. Rosc. 17. quam (vitam) tu agrestem vocas; ib. 75. quos qui leviori nomine appellant percussores vocant; ib. 93. quod maiores consilium publicum vocari voluerunt; ib. 151.

quam illi legem Rupilianam vocant; Verr. II, 32. qui decemviri vocabantur; ib. III, 22. Canephore ipsae vocabantur; ib. IV, 5. qui nunc A. Clodius vocatur; ib. 37. qui Antiochus vocatur; ib. 61. quam eandem Proserpinam vocant; ib. 106. qui (Apollo) Temenites vocatur; ib. 119. quos illi mystagogos vocant; ib. 137. quem Syracusani Theoractum vocant; ib. 148. quae katumiae vocantur; ib. V, 143. non debes, Marce, adipere maledictum ex trivio . . . neque temere consulem populi Romani saltatorem vocare; Muren. 13.

QUI (AGER) SABINUS VOCATUR; ib. 26. omnis mulieres, quae coemptionem facerent, Gaias vocari; ib. 27. quem homines in luctu iridentes Gracchum vocant; Sest. 72. illa via latebrosior . . . Appia iam vocabatur; ib. 126. qui nos, qui de communi salute consentimus, tyrannos vocas; Vatini. 23. quos tyrannos vocas; Vatini. 29. quos

tu si sodalis vocas; Planc. 46. neque enim ullum aliud argumentum vere vocari potest; Scaur. 16. scelus tu illud vocas, Tubero? Ligar. 17. ut ... neminem patricium Manlium Marcum vocari licet; Phil. I. 32. quid tu Macedoniam suam vocat omnino; ib. VII. 3. quid tu? || quid? tu || servitum pacem vocas? ib. VIII. 12. istas tu partis potius quam a populo Romano defectionem vocas? ib. XIII. 39. cum illae vere partes vocabantur; ib. 47. vgl. II. patres.

**volaticus**, *herumfürmend*: illius furentis ac volaticis impetus in se ipsos posse converti; har. resp. 46.

**volgaris**, *gewöhnlich, alltäglich, gemein*: alqd: volgaria et obsoleta sunt; Quinct. 56. nihil tam vile neque tam volgare est; Sex. Rosc. 71. quia nihil volgare te dignum videri potest; Deiot. 34.

artes: mitto hasce artis volgaris, coquos, pistores, lecticarios; Sex. Rosc. 134.

declamatio: desinamus aliquando, si videtur, volgari et pervagata declamatione contendere; Planc. 47.

mos: si L. Quinctius ... *volgari quorundam patronorum more* putavit ad officium suum pertinere; Tull. 4.

nomen: hoc volgari (nomine) contentus vix sum, leviori non utar; Phil. XIV. 10. volgare nomen esse Philaretis; Fr. B. VI. 21.

scortum: primo volgare scortum; certa flagitii merces, nec ea parva; Phil. II. 44.

vox: huius illa vox volgaris, „audiui“, ne quid innocenti reo noceat, oramus; Planc. 57.

**volgo**, *verbreiten, preisgeben*: alqd: nonne hoc vestra voce volgatum est? Flacc. 65.

aetatem, navem: quae navis umquam in flumine publico tam volgata omnibus quam istius aetas fuit? har. resp. 59.

**volgo**, *allgemein, allenthalben, gewöhnlich*: admonere: cum volgo essent ... admoniti et rogati; Piso 55.

audio: tametsi volgo audieram; Verr. III. 62. defendo: illud volgo in iudiciis et non numquam ab ingeniosis hominibus defendi mihi mirum videri solet; Caecin. 67.

demonstro: volgo esse ab omnibus ita demonstratum Metello; Verr. III. 157.

dico: dixisset haec, quae volgo dicere solebat; Verr. III. 31.

do: si gladiatoribus [volgo] locus tributum || tributus || [et item] prandia si volgo essent data; Muren. 67. num locum ad spectandum dare aut ad prandium invitare (senatus crimen putat)? „minime, sed volgo“. quid est „volgo“? „universos“; ib. 73.

existimo: quae volgo existimantur; imp. Pomp. 29.

habeo: fastos .. volgo non habebant; Muren. 25.

improbo: cum civitatum Siciliae volgo omne frumentum improbas; Verr. III. 172.

invito: f. do; Muren. 73.

loquor: cum volgo loquerentur; Verr. V. 78. sicut volgo ignari rerum loquebantur; Sest. 15.

occido: ut homines volgo impune occiderentur; Sex. Rosc. 80. quid ais? volgo occidebantur? ib.

offero: si ante reditum meum C. Plautio se volgo viri boni ... ultro offerebant; Planc. 26.

ostendo, profero: candelabrum ... reges ... neque ponere poterunt neque volgo ostendere ac proferre voluerunt; Verr. IV. 64.

rogo: f. admoneo.

voco: spectacula sunt tributum data et ad prandium volgo vocati; Muren. 72.

**volgus**, *Menge, Volk, Pöbel*: I. est: sic est volgus; Qu. Rosc. 29.

II. I. delecto: quid ego dicam populum ac volgus imperitorum ludis magno opere delectari? Muren. 38.

2. emano, exeo in: nequaquam tamen similiter oratio mea exire atque in volgus emanare poterit; Sex. Rosc. 3.

sum in: non est .. consilium in volgo, non ratio, non discernim, non diligentia; Planc. 9.

III. animi: Thyesteia est ista execratio poetae volgi animos, non sapientium moventis; Piso 43.

delicta: patimini me delicta volgi a publica causa separare, Flacc. 58.

os: istius nequitiam [et iniquitatem tum] in ore volgi atque in communibus proverbiis esse versatam; Verr. I, 121.

sermo: neminem vestrum volgare arbitror .. hunc per hosce dies sermonem volgi atque haec opinionem populi Romani fuisse; Verr. I, 1. quantum sermonibus volgi et suffragiis intellegere potui; Sest. 113.

suffragia: f. sermo; Sest. 113.

temeritas: mementote igitur, ... non audire vos testimonia; audire temeritatem volgi; Flacc. 19.

IV. I. abl. comp. nihil est incertius volgo; Muren. 36.

2. a: o praeclare coniectum [a volgo] in illam provinciam omen communis famae atque sermonis! Verr. II, 18.

**volito**, *umherstreifen, sich umhertreiben, tumeln, brüsten*: alqs: quem ad modum composito et delibuto capille passim per forum volitet; Sex. Rosc. 135. volitat enim ante oculos istorum Iuba || Iubae || regis filius; leg. agr. II, 59. ut volitaretis interea per gentis, per regna omnia cum imperio summo; ib. 99. quos video volitare in foro; Catil. II, 5. ut L. Catilinam ducere exercitum hostium atque in armis volitare audiat; ib. 15. nunc vero non insultabo vehementius nec volitabo in hoc insolentius; Flacc. 38. cum tu florens ac potens per medium forum scortum populare volitares; dom. 49. eos ... alacris laetisque volitare; Sest. I. hi quoque etiam nunc volitant; ib. 94. tu ... Sex. Clodium ... ludos facere et praetextatum volitare passus es; Piso 8. qui cum facibus ad curiam ecurrerunt, cum falcibus ad Castoris, cum gladiis toto foro volitarunt; Milo 91. nunc tota Asia vagatur, volitat ut rex; Phil. XI, 6.

aedilis: ille ... volitat aedilis, accusat eum, qui ... eius furorem exultantem repressit; Sest. 95.

coniuratio: cum illa coniuratio ... erupisset palanque armata volitaret; Sest. 9.

filius: f. alqs; leg. agr. II, 49.

homo: quo quidem tempore cum ferro et facibus homines tota urbe volitantis ... vidistis; sen. 7. valebis apud hominem volitantem gloriae cupiditate vir moderatus et constans; Piso 59.

rex: f. alqs; Phil. XI, 6.

scortum: f. alqs; dom. 49.

vis: cum obmutisset senatus, ... vis latrocinii vestri tota urbe volitaret; Piso 26.

**volneratio**, *Schmündung*: I. est: maior haec est vitae, famae, salutis suae volneratio; Piso 47.

II. sine: sin autem vim sine caede, sine volneratione, sine sanguine nullam intelletis; Caecin. 47.

**volnero**, verwunden, verletzen, fränken: alqm: ut Q. Scaevola volneraretur; Sex. Rose. 33. quis ibi non est volneratus ferro Phrygio? ib. 90. eos nondum voce volnero; Catil. I, 9. potest gravioribus a me verbis volnerari quam est ... trucidatus? har. resp. 2. occidunt non nullos. volnerant multos; Sest. 75. civi egregio et viro fortissimo, P. Sestio, conlega suo, volnerato; Milo 38. C. Varenum occidendum et Cu. Varenum volnerandum ... curavit || occidendo — volnerando — cadit ||; Fr. B. II, 6.

adulescentem: audaciam tam immanem adulescentis furentis, nobilis, volnerati non posse arceri otii finibus; har. resp. 4.

civem: f. alqm; Milo 38.  
comites: ut tui comites volnerarentur; Verr. I, 85.

conlegam: f. alqm; Milo 78.  
corpus: cuius corpus volneratum sit; Caecin. 47. fortissimi atque optimi viri ... sanctissimum corpus non tactum ac violatum manu, sed volneratum ferro confectumque vidistis; sen. 7. sin ad nudum ... corpus accesserit, possit acie ipsa et ferri viribus volnerare; Sest. 24.

mentis: quorum mentis sensusque volneras; Catil. I, 17.

rem publicam: quod non solum facto tuo, sed etiam exemplo rem publicam volnerasti; Vatin. 36. nisi vero aut ille dies ... aut ille ... rem publicam tamen non || tamen || volnerarunt; Milo 14.

sensus: f. mentis.  
servos: servi non nulli volnerantur; Verr. I, 67. tribunos: cum ... tribuni plebis vobis inspectantibus volnerarentur; Quir. 14.  
virum: f. alqm; Milo 38.

**volnus**, Wunde, Verlust, Niederlage, Kränkung: I, I. declarat: volnus corporis magis istam vim quam terror animi declarat; Caecin. 43.

sunt: in qua (laudatione) quam multa sint volnera quis est vestrum .. quin intellegat? Verr. V, 57. multa sunt occulta rei publicae volnera; leg. agr. I, 26 f. II, f. addo.

videtur: f. II, f. proba.  
ohne Verb: quod tantum aut in moribus naturaeque volnus aut in re atque fortuna? Cael. 15.

2. sum: illam meam cladem vos et omnes boni maximum esse rei publicae volnus iudicastis; Sest. 31.

II, I. accipio: f. **accipio**, III. volnus (16 Et.) B. I, S. 43, a.

addo: ad ea, quae erant in causa, addebat etiam ipse nova quaedam volnera; Cluent. 58.

aspicio: repente aspiciamus lituras [eius modi] quasi quaedam volnera tabularum recentia; Verr. II, 187.

cognosco: cognoscite rei publicae volnera; Phil. II, 43.

contueor: urbis .. celeberrimae et maximae partes adversum illud non monumentum, sed volnus patriae contuentur; dom. 146.

excipio: aduenda pro patria pericula, volnera excipienda; Sest. 23.

expono: si in exponendis volneribus illis de me ipso plura dicere videbor; Sest. 31.

infigo: quae meus discussus rei publicae volnera infixit; Piso 32. tum illud ... necessario tibi volnus inflictum est; Phil. II, 52. infligti magnum rei publicae volnus putabamus; ib. 101.

inuro: si nondum scelera volneraque iniusta rei publicae voltis recordari; Sest. 17.

novi: noverunt .. sociorum volnera; imp. Pomp. 66. nosse aliquid eius volnus ... videbantur; Phil. XII, 1.

probo, pugno: volnus in latere, quod acu punctum videretur, pro iectu gladiatoris probari; Milo 65.

puto: volnus illud rei publicae, dedecus huius imperii, ... non iudicium putandum est; Planc. 70.

reecordo: f. inuro.  
refricor: illud Castricianum volnus dicendo refricuisset; Flacc. 54.

sano: qui te existimares avaritiae volnera crudelitatis remediis posse sanare; Verr. V, 121. quae quidem tibi nunc omnia belli volnera sananda sunt; Marcell. 24.

2. medeor: qui tela depellere et volneribus mederi debeam; Quinct. 8. erant interea qui suis volneribus mederentur; Sex. Rose. 91.

3. cogito de: quis ... de volnere Q. Metelli Pii cogitat, cui non ...? Sulla 70.

dico de: simul et de illo volnere ... multa dixit; Verr. V, 3.

III. merces: in ipso supplicio mercedem laerimarum, mercedem volneris atque plagae ... constitui nefas fuisse; Verr. V, 134.

IV, I. cogi: fuerit, et fuerit nulla desperatione rerum suarum, nullis domesticis volneribus coactus; Rabir. 23.

concidere: nisi consulari volnere concidissem; sen. 9.

concidit: quem cum iacentem et coneesum plurimis volneribus extremo spiritu exsanguem et confectum viderent; Sest. 79.

confici: quin is me confectum consularibus volneribus consulari medicina ad salutem reduceret; Quir. 15.

consumi, cruciari: quos volnere ac dolore corporis cruciari et consumi vides; har. resp. 39. cruentari: ne propter me civium volneribus res publica cruentaretur; sen. 6.

dolere: dolerem quidem tanto rei publicae volnere; Phil. IX, 5.

extingui: hunc iam natura ipsa occidentem velle maturius extingui volnere vestro quam suo fato; Cael. 79.

moneri: qui volneribus ... monetur ut ... tutetur; Sest. 90.

ostendere: qui suam erga me benevolentiam et fidem non solum animi dolore, sed etiam corporis volneribus ostendit; sen. 30.

satiare: quod ... non sanguine et volneribus suis crudelissimi inimici mentem oculosque satiauit; Milo 58.

2. ad: si ad cetera volnera ... hanc quoque mortiferam plagam infixisses auguratus tui; Vatin. 20.

per: quantum ... per eadem ac volnera aut eripere aut retinere potuissent; Sest. 91.

sine: ego exercitus maximos saepe pulsos et fugatos esse dico ... sine cuiusquam non modo morte, verum etiam volnere; Caecin. 41.

**volo**, fliegen: volasse eum, non iter fecisse diceres; Phil. X, 11.

**volo**, wollen, wünschen, verlangen, geneigt sein, bedeuten, meinen: I. **absolut und elliptisch** (vgl. III): alqs: extra quos (finis) egredi non possui, si maxime velim; Quinct. 35. age nunc, refer animum sis ad veritatem; Sex. Rose. 48. si voletis, etiam ... in suspensioe latratote; ib. 57. tuam partem dimidiam, quem ad modum vis, decide; Qu. Rose.

34. tamen his operam tuam pollicebere, qui te neque velle sua causa, nec, si cupias, posse arbitrantur? div. Caec. 21. ut meliore et honestiore conditione sit || conditione || quam qua ipse volt; ib. 25. si quid ex veteri aliqua oratione LOVEM EGO OPTIMUM MAXIMUM, aut VELLE. SI FIERI POTUISSET . . . aut aliquid eius modi educere poteris; ib. 43. ne aliter quam ego velim, meum laudet ingenium; Verr. 1. 24. quod ego vellem descensuros pollicebantur; ib. 97. erat et esset amplius, si velles populo cautum praediis et praediis; ib. 143. liberius . . . quam forsitan ipsi velint; ib. 11, 11. etiam de vobis iudicem, si voltis, habeatis; ib. 77. [utrumque falles? et trades cui voles?] ib. 78. negato tum sane, si voles, te pecuniam accepisse; ib. 81. ait, si liceret nomen absentis deferre, se velle || si liceret, nomen absentis deferre se velle; || ib. 94. hac actione quam volētis multi dicent; ib. 102. ab isto . . . praeco, qui voluit, illum ordinem pretio mercatus est; ib. 122. qua re . . . ceteri, hoc si a vobis erit comprobatum, quam volent magnas hoc nomine pecunias capere possint; ib. 142. vitam suam pluribus quam vellet observari oculis arbitrabatur; ib. 111, 3. „plus immo etiam“ inquit „(poscet), si volēs“; ib. 25. quod omnium controversiarum . . ., si uter velit, edicet se recuperatores daturum; ib. 35. SI UTER VOLET, RECUPERATORES DABO; ib. utrum ita scripserit, si uter volet, an si decumans volet, nihil interest; ib. dicat licet Hortensius, si volēs; ib. 70. quod illi ex area, si vellet, metiri || admetiri || licebat; ib. 73. ut possim illud probare, si velim; ib. 164. ut vecturae difficultate ad quam vellet aestimationem pervenirent; ib. 190. ut eis quo loco velint frumentum accipere liceat; ib. dabunt, si volētis; ib. 199. negligite praeterita, si volētis; ib. 219. permittite ut liceat quanti quisque velit tanti aestimare; ib. 221. hoc diceret, illa se habuisse venalia eaque se quanti voluerit vendidisse; ib. IV, 16. si modo te posses docere emisse, facile cui velles tuam causam et factum probares; ib. 28. hactenus reprehendit, si qui volēt: nihil amplius; ib. 56. ut, si qua de re ad senatum refertur, dicat sententiam qui velit; ib. 142. respondi homini, ut potui, ut debuī, ut volui; ib. 147. quem ad modum te velle intellego; ib. V, 4. quod commodum est expectate facinus quam volēt improbum; ib. 11. tuam defendam auctoritatem, quoad tu volēs; ib. 19. plura dixi quam volui [de illo archipirata]; ib. 79. reducam iterum equitem Romanum, L. Flaviū, si volēs; ib. 155. interrogetur Flavius, si volēs; ib. cum aedificium tuo iure disturbare non poteris quod esset, quem ad modum tu vis, in tuo; Tull. 53. certe hunc voluisse concedis; Caecin. 48. si via sit immunita, iubet qua velit agere iumentum; ib. 54. in qua re tu velis, verba spectari oportere; ib. 85. „quo volēs,“ inquit „sequar“; Client. 71. dicat qui volt hodie de illo populo concitato; ib. 90. tu non animadvertes in omnis, sed carpes, ut velis; ib. 129. ut in qua velint solitudine bona populi Romani possint dividere; leg. agr. I, 7. tu, Rulle, . . . emes quod volēs; vendes quod volēs; utrumque horum facies quanti volēs; ib. 14. QUAE IN MUNICIPIA QUASQUE IN COLONIAS XVIRI VELINT, DEDUCANT COLONOS QUOS VELINT ET EIS AGROS ADSIGNENT QUIBUS IN LOCIS VELINT; ib. 17. emere agros a quibus volent vel quos volent || et quos volent || quam volent magno poterunt; ib. 11, 34. an . . . terrorem damnationis et minas non quanti volt existimabit || aestimabit ||? ib. 40. hoc . . . quam intolerandum . . . sit quem praeterit? posse quibuscumque locis velint . . . privata publicare? publica liberare? ib. 57. tum

denique emeret a quibus vellet; ib. 64. ut agros . . . quanti ipsi velint xviris tradant; ib. 68. complexas numero, confirmes praesidio quo velis? ib. 74. qui omnia sine ulla religione quibus voluit est dilargitus; ib. 81. ut . . . agros . . . quanti velletis populo Romano induceretis; ib. 98. vendet eos mea lege quanti volēt; ib. 111, 14. quoniam ita vis; Rabir. 20. neque tamen conari ac velle desistis; Catil. 1, 15. quod vero non cruciatum mucronem, ut voluit, exultit; ib. 11, 2. tam vehementis fui quam cogebat, non quam volebam; Muren. 6. quoniam ita Murena voluit; ib. 54. ambium vero ipsum vel tecum accusabo, si volēs; ib. 67. bene bestem interrogavit; . . . quo voluit adduxit; Flacc. 22. existimavit, . . . quam vellet subito classem se comparaturum; ib. 33. quam volent impudenter mentiantur; ib. 35. quid in suos civis civitatemque, si vellem, dicerem; ib. 53. cum . . . edituri iudicium fuerint scribae mei, si voluisses; Sulla 44. „regnum est dicere in quem velis et defendere quem velis.“ immo servitus est non dicere in quem velis et non defendere quem velis; ib. 48. cum is neque sciret neque vellet, familia est comparata; ib. 54. respondi, credo, te ita velle; dom. 35. hoc . . . iure muniam civitatem et libertatem nostram putas esse oportere, ut, si, tribuno plebis rogante VELITIS IUBETISNE, Fidulii centum se velle et iubere dixerint, possit unus quisque nostrum amittere? ib. 80. an tu haec ita confundis et perturbas, ut quicumque velit, quod velit, quo modo velit possit dedicare? ib. 127. consecrabantur agri, non ita ut nostra praedia, si qui vellet; ib. 128. quam volumus licet . . . ipsi nos amemus; bar. resp. 19. Sulpicius . . . longius quam voluit popularis aura provexit; ib. 43. hominis desperati . . . casum lucebant fortasse qui volēs; Sest. 33. duo . . . et praesto esse || praesese || et parare, si vellet, exercitum posse; ib. 40. hic aliquando || aliquanto ||, serius quam ipse vellet, Cn. Pompeius . . . excitavit; ib. 67. quod ni esset patefactum paulo citius quam vellem; ib. 82. (quis est) qui isti aetati [. . .] non possit quam velit petulanter . . . male dicere? Cacl. 8. habuit quam diu voluit; ib. 31. quae multis postea virtutibus obiecta adolescentiae qui vellet excusatione defenderet; ib. 43. si . . . tam familiaris erat mulieris quam vos volētis; ib. 58. quam volent in conviviis faceti, dicaces . . . sint; ib. 67. est violentior quam vellem; ib. 75. inimicus, si ita volēt, homini; prov. cons. 19. ut quidam aut putant aut volunt; ib. 43. Gaditanorum auxiliis, cum vellemus, uti nobis liceret || non liceret ||; Balb. 25. neque, si velit, mutare (quisquam) non potest; ib. 27. quos quidem . . . Cn. Pompeius . . . secum, si vellet, contendere iubeat; ib. 59. quid ego de consulatu loquar, parto vis, anne gesto? Piso 3. plura etiam acciderunt quam vellem; ib. 46. ut . . . Macedonia tibi ob eam rem quibus tu velles finibus traderetur || redderetur ||; ib. 57. in quo reprehendat eum licet, si qui volēt, modo leviter; ib. 70. in quibus, si qui velit, possit . . . vitam intueri; ib. 71. neque || non aequē || legetur, quisquis voluerit, nec quisquis noluerit, non legetur; ib. 94. adiungamus, si vis, id; Plane. 23. agitur stadium tuum vel etiam, si vis, existimatio; ib. 79. quoniam ita tu vis; ib. 82. gloriam, sive, ut tu vis, pecuniam quaesivit; Rab. Post. 21. obicias licet quam volēs saepe; ib. 25. hominis, ut vis, avarissimus; ib. 31. de iudicio animi mei, ut volēt, quisque sentiat; ib. 41. si . . . neque de causa nostra quicquam aliter ac nos vellemus a senatu indicatum est; Milo 23. et, si vellet, fortasse vix possent frangere hominis . . . audaciam; ib. 32. „cave sis mentiaris,“ ib. 60. orbem terrarum qui-

buscum voluit partitus est; ib. 73. satis, si ita vis, fortasse naturae (vixisti); Marcell. 25. tum te, si voles. ... satis diu vixisse dicito; ib. 27. qui causam habet aut ... meliorem quam tu aut, ut tu vis, parem; Ligar. 10. si crimen est [illud] voluisse; ib. 22. vel cum mendacio, si voluit, gloriari per me licet; ib. 25. ut volet quisque, accipiat; Deiot. 26. ut de vi ... damnati ad populum provocent, si velint; Phil. 1, 21. quia, ut illi voluerant, libertatem pax consequatur; ib. 32. quam diu voles, vitiosus consul Dolabella; rursus, cum voles, salvus auspiciis creatus; ib. II, 84. quam volent illi cedant otio consulentes; ib. III, 13. mecum ut [uti] voles: redi cum re publica in gratiam; ib. 118. qui amicitiam M. Antonii veriti plus ei tribuerunt quam fortasse vellet; ib. III, 25. se introiturum in urbem dixit exiturumque cum vellet; ib. 27. se ... ad urbem futurum cum exercitu, introiturum quotienscumque vellet; ib. V, 21. ei ... statum equestrem inauratam in rostris aut quo alio loco in foro velit ex huius ordinis sententia statui placere; ib. 41. quid? ipse si velit, num etiam Lucium fratrem passurum arbitramur? ib. VI, 10. omnibus portis quo velint (se) deducturum; ib. VIII, 9. ex quibus ait se, cum velit, subito fugitivorum bellum exciturum; Fr. B. VIII, 11. quam ob rem augete [augere] etiam mercedem, si volitis; ib. 13. f. II, 5. dom. 78. — III, agros, provincias; Sest. 84.

decumans: ut arator decumano quo vellet decumans vadimonium promitteret; Verr. III, 38. ut vadimonium decumano quocumque is vellet promitteret; ib. 51. f. alqs; Verr. III, 35.

di; IPSI SEDABUNT, SI DI VOLUNT; Verr. III, 157. dominus: in qua (servitute) enim si non sit molestus dominus, tamen est miserum posse [esse posse], si velit; Phil. VIII, 12.

femina: quod illa (femina) ... quam velit sit potius, numquam impetravit; Cael. 63.

homines: aut, si omnes homines velint, obscura esse possunt; Verr. III, 73. hi te homines auctoritate sua sublevent, qui te neque debent adinvare, si possint, neque possunt, si velint; ib. IV, 20.

indices: accipite, si volitis, indices rem eius modi; Verr. IV, 38.

natura: videtur vestri praeceptores ... finis officiorum paulo longius quam natura vellet protrahere; Muren. 65.

populus: utrum populus Romanus eum (honorem), cui velit, deferat, an; leg. agr. II, 46.

possessores: ea lex est, qua nostra vendamus quanti possimus, aliena emanus quanti possessores velint; leg. agr. II, 72.

praeco: f. alqs; Verr. II, 122.

praetor: praetor scilicet iussisset, opinor, si vellet; Quinct. 82.

senatus: quoniam senatus ita volt; dom. 147.

II. mit Ergänzung: I. **Conjunctio**: nunc hoc velim cures; Quinct. 19. qui omnes, quod ad me attinet, vellem viverent; Sex. Rosc. 90. qui dicat „vellem quidem liceret hoc dixissem“; ib. 138. VOLO, MI FRATER, FRATERCULO TUO CREDAS; Verr. III, 155. vellem etiam hoc posset dicere, nihil ad se istam rationem pertinere; ib. 225. velim, recuperatores, ... se existimetis; Caecin. 85. ut haec ex iure civili profuerunt, sic adferant velim ...; ib. 100. vellem praesentem possem P. Helvidium Rufum ... nominare! Cluent. 198. vellem [velim] fieri posset, ut ...; leg. agr. II, 63. vellem tantum habere[m] [habere me] [otii]; Flacc. 75. mihi hoc credas velim; Sulla 46. velim sic hie vir summus ... accipiat; har. resp. 50. vellem aliquid ex vobis ... hunc male dicendi locum suscepisset; Cael. 7. vellem dictum esset ab eodem etiam de Dione; ib. 23. vellem alio potius cum cu-

piditas gloriae detulisset; ib. 74. quocirca ... velim existimes ...; Deiot. 43. hoc ignoscant de immortalibus velim ... populo Romano; Phil. I, 13. vellem adessem M. Antonius, modo sine advocatis; ib. 16. ea velim reprehendas, si potes; ib. II, 24. velim mihi dicas; ib. 41. visne igitur te inspicimus a puero? ib. 44. vellem hanc contempnionem pecuniae suis reliquisset! ib. III, 16. vellem de immortalibus fecissent; ib. IX, 1. velim ... ut adhuc fecistis, me attente audiatis; ib. XIII, 22.

2. ut: quod ut illi proprium ac perpetuum sit ... velle et optare debetis; imp. Pomp. 48. maxime vellem, iudices, ut P. Sulla ... fructum aliquem percipere potuisset; Sulla 1. VELITIS IUBNEATIS UT M. TULLIUS IN CIVITATE NE SIT BONAQUE EIUS UT MEA SINT; dom. 44. VELITIS IUBEATIS UT M. TULLIO AQUA ET IGNI INTERDICTATUR; ib. 47. volo ut mihi respondeas tu; Vatin. 14. volo uti mihi respondeas; ib. 17. 21. 29. volo uti respondeas; ib. 18. ad hoc nusquam opinor scriptum fuisse in illo elogio ... velitis iubeatis, ut, quod M. Cicero versum fecerit, sed quod vindicaret; Piso 72. huius industriam maxime quidem vellem ut imitarentur ei, quos oportebat; Phil. VIII, 31. f. III, alqd; Phil. XIII, 12.

3. ut ne: f. 2. dom. 44.

4. **Injunctio** und **Rominativ** mit dem **Injunctio**: abuti: ementiri, fallere, abuti deorum immortalium numine ... voluisti? dom. 125.

accedere: quam ob rem, cum vellet accedere, non accesserit; Caecin. 48.

accelerare: si accelerare volent, ad vesperam consequuntur; Catil. II, 6.

accipere: qui ex ipsius decreto ... iudicium accipere vellet; Quinct. 82. si Alfenus ... tibi tum satis daret et iudicium accipere vellet; ib. 83. si ille accipere voluisset; Verr. III, 149. invenit Archagathus paucos qui vellet accipere; ib. IV, 53. si Caesar ab eo regni insignia [insigne] accipere voluisset; Phil. III, 12.

accusare: neque privatus accusare nec sedata [sedata [iam]] invidia volebat; Cluent. 30. si per quos dies Lunium accusavit, Fidenianum accusare voluisset; ib. 108. si voluit accusare, pietati tribuo; Cael. 2.

acquirere: ut prorsus nihil acquirere velimus; Verr. III, 9.

addere: dico equitem Romanum ... ad unas unius agri decumas tritici modum tringinta voluisse addere; Verr. III, 148. cum tantum lucri voluerit addere is; ib. 150.

adesse: [si pro patris huius hospitii et gratia vellet omnes huius hospites adesse; Sex. Rosc. 148. qui Petilio vellet adesse; Verr. II, 71. qui se velle dicebant alterutri ... adesse; ib.

adferre: qui boni quid voluit adferre; Phil. I, 8.

adfligere: ut divisores ... lege ambitus vellet adfligere; Fr. B. VI, 34.

adgregare: huius etiam filium eodem iudicio et crimine ad patris interitum adgregare voluisti; Vatin. 25.

adire: quod erant oppida mihi complura etiam reliqua quae adire vellem; Verr. II, 65. f. aspicere; Cluent. 170.

adiungere: qua re quidem socium tibi vellem adiungere; Quinct. 12.

adloqui: f. aspicere; Cluent. 170.

adoptare: se filium senatore[m] populi Romani sibi velle adoptare; dom. 37. f. perturbare.

adsequi: qui ... oratione adsequi volunt, ut ...; leg. agr. II, 7.

adsignare: hos ... agros ... Rullus non vobis adsignare volt; leg. agr. III, 12.

aedificare: velle se in Carinis aedificare alterum porticum; har. resp. 49.

agere: si quid agere secum velit Quinctius; Quinct. 23. si quid agere velit; ib. 27. si quid agere aut proficere vis; div. Caec. 39. agere si velit iumentum per M. Scauri Tusculanum; Caecin. 54. si ista ratione agere voluisset; Rabir. 14. f. alqs; Caecin. 54.

amari: qui a suis amari et diligī vellet; Verr. IV, 51.

appellare: si ista iudicia appellare voltis; Cluent. 122.

aspicere: quem ... nemo recipere tecto, nemo adire, nemo adloqui, nemo aspicere vellet; Cluent. 170. cum ... nemo vestrum forum, nemo curiam, nemo lucem aspicere vellet; Sest. 53.

asportare: asportare te velle ex Sicilia litteras suscipantur; div. Caec. 28.

attendere: si reliqua volete attendere; Verr. III, 10. si velleū diligenter attendere; Caecin. 80.

audire: te ipsum, Naevi, volo audire; Quinct. 79. me audire volent; Catil. II, 17. si me audire voltis; leg. agr. II, 71. quae illi velint audire; Sest. 104. ut quicquid dicant, id illi velle audire videantur; ib. volo audire de te quo tandem senatus consulto legatus sis? Vatī. 35.

capere: quos servos arma capere et bellum facere in Sicilia voluisse cognoras; Verr. V, 12.

coacervare: ne forte hominem existimetis hanc tantam vim emblematum sine causa coacervare voluisse; Verr. IV, 54.

cogitare: nihil volumus nisi de Bruto cogitare; Phil. XI, 22.

cognoscere: neque enim mihi videtur haec multisque cognoscere ex me causam voluisse, sed ea, quae scit, mecum recognoscere; Verr. a. pr. 15. se de hereditate velle cognoscere; ib. II, 19. ait se velle de illis HS LXXX cognoscere; ib. 56. voluit (Habitus) cognoscere nrum iudices in eos solos essent severi ... an ...; Cluent. 56.

comburare: volerintne legatum populi Romani comburare vivum Lampsaceni? Verr. I, 78.

commemorare: si de illis caedibus velim commemorare; Sex. Rosc. 94. quae vero efficit et quae conetur, si velim commemorare; 135.

commendare: nunquam conurationis accusatio adolescentiam suam potissimum commendare voluisset; Cael. 15. huic amplissimae dignitati esse commendati volunt; prov. cons. 30.

committere: ut de suis commodis aliquam partem velit committere; Quinct. 38.

commorari: cur in provincia commorari velit; prov. cons. 29.

communicare: qui velint cum periculis nostris sua || suis || communicare; Balb. 24.

complecti: completi vis amplissimos viros ad tuum et Gabinii scelus; Vero 75.

complere: quod .. totam Italiam vestris colonis || colonis || complere voluistis; leg. agr. I, 17.

concedere: cui si etiam id, quod defendit, velim concedere; Verr. V, 151.

concitare: quam (invidiam) tu in me vis concitare; Phil. II, 33.

condemnare: qui neque absolvere hominem nocentissimum possent neque cum ... re illa incognita primo condemnare vellent; Cluent. 76.

conferre: quae omnia si ... in patronum suum voluerit conferre; Sex. Rosc. 130. si sua studia ad honores petendos conferre voluissent; Cluent. 153. qui ludos ad luctum conferre voluit; har. resp. 23.

conflare: quod cuique negotii conflare volebat; Verr. II, 135. si mihi inimico ... tuo conflare vis invidiam; Catil. I, 23. tu mihi videbare ... aliquam invidiam Caelio velle conflare; Cael. 29.

confirmare: Cinna si concordiam cum Octavia confirmare voluisset; Phil. XIII, 2.

confiteri: quod si velim confiteri; Quinct. 68. si id confiteri velim; Verr. II, 45. nisi qui ante de se voluerit confiteri; imp. Pomp. 37. quod si velim confiteri me causam A. Cluentii nunc cognosse; Cluent. 142. nisi prius volumus bello nos victos confiteri; Phil. XII, 11.

conicere: sin se in intimum conicere vellent; Cael. 62.

conqueri: si ... haec conqueri ac deplorare vellem; Verr. V, 171.

conquirere: quam (Liberam) cum investigare et conquirere Ceres vellet; Verr. IV, 106.

conservare: quam (urbem) conservare voluisset; Verr. IV, 120.

considerare: velle se eam (trullam) diligentius considerare; Verr. IV, 63. istic ait se velle illud (candelabrum) etiam atque etiam considerare; ib. 65. si considerare volueritis; Scaur. c. 2, § 2. conspici: inania sunt ista ... delectamenta paene puerorum, captare plausus, veli per urbem, conspici velle; Piso 60.

constituere: si ex isto genere splendorem ordinū atque ornamentum curiae constituere velitis; Verr. II, 77. quod ius nobis, quam conditionem vobismet ipsis, quam denique civitati legem constituere velitis; Caecin. 40.

consulere: ei rei se providere ac consulere velle; Verr. a. pr. 45. ut consulere voluerit frater; Sulla 62. cum ... rem publicam fulcire cuperetis, insitque C. Caesari ... consulere velletis; Phil. II, 51.

contendere: si his rebus omissis causas ipsas contendere velimus; Catil. II, 25.

corrigerere: hoc dnu corrigere volt; Verr. II, 42.

corrumpere: nullam accusatoris esse causam eur iudicium vellet corrumpere; Cluent. 62. Oppianicum iudicium corrumpere voluisse; ib. 102.

creescere: si videor hic ... de uno isto voluisse creescere; Verr. V, 173.

curari: mulier exclamat se ab eo nullo modo curari velle; Cluent. 40.

dare: quos (nummos) mihi senatus dare voluit; Verr. III, 197. quid vis nobis dare, ut isti abs te ne auferantur? ib. IV, 32. qui cum venenum privigno suo dare vellet; Cluent. 125. quam ob rem isti mulieri venenum dare vellet Caelius; Cael. 56. testis dare volumus; Fr. B. VII, 2.

decernere: voluisti ... ex urbano edicto decernere; Verr. I, 112.

decertare: si ... vi et armis contra vim decertare voluissent; dom. 63. hos decertare pro meo capite vel vitae periculo velle videbam; Plane. 101. an decertare mecum voluit contentione dicendi? Phil. II, 2.

dedere: ei .. se omnis Cretensum civitates dedere velle dixerunt; imp. Pomp. 46.

dedicare: censor ... Concordiae signum volebat in curia curiamque ei deae dedicare; dom. 130.

defendere: Nympho cum se aequo vellet || vellet aequo || iudicio defendere; Verr. III, 54.

deflectere: si ad verba rem deflectere velimus; Caecin. 51.

deficere: deficere ab imperio ac nomine nostro volebat (civitas)? Verr. I, 79.

delere: quam (urbem) delere voluisti; har. resp. 33. C. Curionem ... delere voluisti; Vatī. 24. qui haec omnia flamma ac ferro delere velierunt; prov. cons. 24.

delitescere: in dolo malo volunt delitescere; Tull. 33.

demovere: vigilantem consulem de rei publicae praesidio demovere voluit; Muren. 82.

denuntiare: si accusator voluerit testimonium eis denuntiare; Sex. Rosc. 110.